a Graaf. *vir. org.* T. VI. F. I. EE. b *Id. Ib.* T. VII.

T 2 FF.

FF. c Id. Ib. T. VI. F. I. II. GGG. d Leal. F. 2. F. γaGd. Graaf. lb. T. VI. F. I. II. EE. e Leal. F. 2. EdbDbC. f Leal. F. 2. cB. g Id. lb. BA. h Morgagn Adv. IV. Tab. Fig. 1. 2. i Vid. Allegata ad e.

648. *Vesicula* ) (1) Non omnibus animalibus (2) commune est habere vesiculas, & sunt inter maxima, quæ omnino nullas habent. Homo vero eas perpetuas nactus est, & inter omnia animalia maximas (3). Fabrica ea est, ut magnam feminis copiam accipere, & retinere possint, neque acceptum dimittere, sed perficere, ut nunquam in corpore humano semen emittatur, abque venerea voluptate prius excitata. Quamdiu hominibus curandis inservio, ne unum quidem exemplum vidi, nam & in ipsis insomniis tentigo venerea perinde, ut in vigilia, adest. Verum humor ille, quem effluere vident, & pro semine accipiunt, is quidem in prostatico generatur (4).

*Desinunt* ) Semen, quod in vesiculis venit, in testibus prius elaboratum fuit. Nervi, & ea arteriarum pars, quæ non desinit in venas, deponunt intra cellulas testium liquidum, quod depositum maturatur, deinde pressione cremasteris musculi, pulsu arteriarum membranam testis exterioram perreptantium, protrusione a feminis interquente fluente, repletur cellula, & semen defertur in Highmori ductum (1727.). Si ex causæ cessaverint, magna pars seminis refordetur in venas, & toti corpori redditur. Quod autem corpus Highmori subiit, venit in epididymidem, sive canalem longum, intortum, ad angulos minimos complicatum, ut totis lateribus gyri se contingant mutuo. Neque epididymis merus canalus est, quando enim in homi-

ne modo mortuo testis horizontaliter diffecatur, apparet canalem ad urethræ modum crassum esse, & fungosa substantia exterius ambiri, uti in ultimis epistolis ad ME LEEUVVENHOECKIUS (6), descripsit. Cum ergo hic canalus adeo multipliciter inflexus sit, magnum liquoris suo obstaculum opponet, iste moram ibi necet, & mora, atque spongiosa, qualis in uretere est, fabrica maturabitur, tunc propelletur in vas deferens. Id simili fungosa carne cingitur (7): venit autem ab epididymide, posteriori ascendit ex scroto, pergit ad os pubis, super id incurvatur, descendit retro vesicam, & terminatur in seminales vesiculas. Hæ prope insertionem suam angustatæ, retrorsum ad latus posteriorius vesicæ eundo ampliores sunt. Ergo stagnabit semen, quod ex angustiori in latiore canalem effunditur. Ne vero semen nimis facile antrorsum labatur, septa impediunt in gyros flexa, quæ vesiculas in multas quasi cryptas dividunt; neque tamen integre separant. Sedi VVHARTONUS (8) observavit, cellulas seminales non ita meras membranas esse, quin etiam ipsæ cellulofam fabricam habeant circumfusam. Ita obtinetur, ut semen, quod in teste confectum cinereum fuit, in epididymide magis elaboretur, & in vesiculis mora perficiatur (9), atque denique albescat. Nam in testibus humanis liquor cinereus est, & in arietinis liquor multo tenuior, quam in epididymide: ibi perficitur, quadam quasi incubatione. In vesiculis demum crassum & album fit.